
  

1 

Biedrības “United Efforts Network for Progressive Development” 

statūti 

 

1. Biedrības nosaukums 

1.1. Biedrības nosaukums ir United Efforts Network for Progressive Development 

(turpmāk - Biedrība). 

2. Biedrības mērķi 

2.1.  Biedrības mērķi ir dalība projektos, kas ir virzīti uz ilgtspējīgu  attīstību un risina 

sabiedriskās problēmas, sadarbojoties un/vai gūstot finansējumu no ES, ANO un citiem 

likumīgiem sponsoriem. Dalība projektos var izpausties kā: 

2.1.1. Sociālo iespēju nodrošināšana un riska grupu iekļaušana: Izstrādāt un piedalīties 

iniciatīvās, kas atbalsta un pilnvaro marginalizētās kopienas, tostarp migrantus, 

nodrošinot to integrāciju un vienlīdzīgu piekļuvi resursiem un iespējām. 

2.1.2. Vides pārvaldība: Iesaistīties un atbalstīt projektus, kas vērsti uz vides 

saglabāšanu un ilgtspēju, veicinot praksi, kas aizsargā un atjauno dabiskās ekosistēmas. 

2.1.3. Digitālās kompetences un prasmju attīstība: veicināt digitālo pratību un prasmju 

attīstību dažādu iedzīvotāju vidū, koncentrējoties uz indivīdu iespēju paplašināšanu, 

izmantojot tehnoloģiju izglītību un pieejamību. 

2.1.4. Uzņēmējdarbības veicināšana: Veicināt un atbalstīt uzņēmējdarbību, jo īpaši 

nepietiekami pārstāvēto grupu vidū, nodrošinot resursus, apmācību un mentoringu. 

2.1.5. Izglītības veicināšana: Veicināt izglītības attīstību dažādos līmeņos, 

koncentrējoties uz visiem pieejamām un iekļaujošām mācību iespējām. 

2.1.6. Pētniecība un inovācija: Aktīvi piedalīties un sniegt ieguldījumu pētniecības 

projektos dažādās disciplīnās, lai uzlabotu zināšanas un risinātu aktuālas sabiedrības 

problēmas. 

2.1.7. Publikācijas un zināšanu izplatīšana: Rakstīt, publicēt un izplatīt publikācijas 

un grāmatas dažādās jomās, sniedzot ieguldījumu globālajā zināšanu krājumā un 

saņemot autoratlīdzību kā asociācijas darbības atbalsta līdzekli. 

2.1.8. Globālā sadarbība un reģionālā iesaiste: Veicināt starpkultūru izpratni un globālo 

sadarbību, sadarbojoties projektos ar partneriem dažādos reģionos un valstīs, veicinot 

kultūru mijiedarbību un pieredzes apmaiņu. 

2.1.9. Tiesību zinātnes attīsība un interešu aizstāvība: veikt pētījumus par aktuāliem 

politikas jautājumiem, konsultēties ar politikas veidotājiem un ieinteresētajām 

personām, biedrības mērķu, sabiedrības attīstības, vides, izglītības un tehnoloģiju jomā. 



  

2 

2.1.10. Kopienas iesaiste un spēju veidošana: aktīvi sadarboties ar kopienām, biedrībām 

un citām fiziskām un juridiskām personām, attīstot kompetenci, pieredzes apmaiņu un 

zināšanu transfēru, izmantojot darbseminārus, seminārus un sadarbības projektus. 

2.1.11. Dalība cita veida projektos, ievērojot Biedrības mērķi. 

3. Biedrības darbības termiņš 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

4. Biedru iestāšanās, izstāšanās un izslēgšana no Biedrības 

4.1. Biedrībā var iestāties jebkura rīcībspējīga fiziska un juridiska persona vai 

tiesībspējīga personālsabiedrība, kuras iestāšanās mērķis ir Biedrības mērķu sekmēšana 

un tai ir nepieciešamās zināšanas un prasmes šī mērķa realizācijai, kā arī Valde saskata 

nepieciešamību jauna biedra iesaistīšanai projektā, pieteicējam iesniedzot noteiktas 

formas rakstisku pieteikumu. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu 

sarakstu nosaka Biedrības valde. Dalība biedrībā paredz biedra maksas apmaksu, ar 

kuru tiek segtas administrācijas izmaksas. Biedra naudas apmērs var tikt grozīts, valdei 

pieņemot motivētu lēmumu un paziņojot to biedriem ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc 

valdes sapulces. 

4.2. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valdei pieteicēja lūgums 

ir jāizskata tuvākās sēdes laikā, taču ne ilgāk kā divu nedēļu laikā no visu nepieciešamo 

dokumentu saņemšanas brīža. Uz valdes sēdi, kurā izskata pieteicēja lūgumu, ir 

jāuzaicina pats pieteicējs un jādod viņam vārds sava viedokļa paušanai. Pieteicēja 

neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei motivēts lēmums 

rakstveidā jāpaziņo pieteicējam nedēļas laikā no tā pieņemšanas brīža. 

4.3. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru kopsapulcei. 

Ja arī biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav uzņemts par 

Biedrības biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk kā pēc gada termiņa 

izbeigšanās. 

4.4. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības rakstveidā paziņojot par to valdei; 

4.5. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja:  

4.5.1. biedrs vairāk kā 3      mēnešus nav nomaksājis biedra naudu; 

4.5.2. biedrs  nepilda kopsapulces un valdes lēmumus; 

4.5.3. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 

4.5.4.      biedrs, pārstāvot Biedrību, pārkāpj LR un citas saistošās tiesību normas.  

4.6. Jautājumu par Biedrības biedra izslēgšanu valde izskata tuvākās sēdes laikā, 

uzaicinot izslēdzamo biedru un dodot viņam vārdu sava viedokļa paušanai. Izslēdzamā 

biedra neierašanās nav šķērslis valdes lēmuma pieņemšanai. Valdei lēmums par biedra 



  

3 

izslēgšanu no biedrības un šā lēmuma motivācija jāpaziņo rakstveidā izslēdzamajam 

biedram piecu dienu laikā no tā pieņemšanas brīža. 

 

5. Biedru tiesības un pienākumi 

5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 

5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē, kandidējot uzņemšanai valdes sastāvā, 

5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu Biedrības 

institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem, ko paredz LR normatīvie akti,  

5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt priekšlikumus par 

Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu viedokli, 

5.1.4. pildīt projekta realizācijai nepieciešamos pienākumus un saņemt par to atlīdzību, 

iepriekš valdei iesniedzot rakstisku iesniegumu. 

5.2. Biedrības biedru pienākumi: 

5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus  

5.2.2. regulāri maksāt biedra naudu, 

5.2.3. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu realizēšanu, 

5.2.4. papildināt zināšanas un celt kvalifikāciju Biedrības mērķu sasniegšanai 

(apmeklēt kursus, konferences, augstskolu pasākumus, tīklošanās pasākumus un 

tamlīdzīgi), 

5.2.5. ievērot datu aizsardzības noteikumus un neizpaust konfidenciālu informāciju, ja 

tāda ir kļuvusi zināma, atbilstoši LR un starptautiskiem normatīvajiem aktiem. 

5.3. Saistības biedram var noteikt ar valdes lēmumu. Nosakot biedram saistības, kas 

atšķiras no citu biedru saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 

 

6. Biedrības struktūrvienības 

6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas 

struktūrvienības; 

6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību 

regulē struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Biedrības biedru sapulce. 

7. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana 

7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 

7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties 

biedru sapulcē tikai personīgi.  



  

4 

7.3. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta vismaz reizi pusgadā, skaitot no iepriekšējās 

sapulces sasaukšanas dienas. 

7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā 

pieprasa ne mazāk kā viena desmitā daļa Biedrības biedru, norādot sasaukšanas 

iemeslu. 

7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas  pirms sapulces nosūtot 

katram biedram rakstisku uzaicinājumu. 

7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 

7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, piecu nedēļu laikā tiek 

sasaukta atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no 

klātesošo  biedru skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk nekā puse no 

klātesošajiem biedriem.  Lēmums par statūtu grozījumiem, biedrības darbības 

izbeigšanu, turpināšanu vai reorganizāciju ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas 

trešdaļas no klātesošajiem biedriem. 

8. Izpildinstitūcija 

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no diviem valdes locekļiem. 

8.2. Valdes locekļi vienlīdzīgi organizē valdes darbu, lēmumus pieņemot balsojot. 

Balsošana notiek, ja tajā piedalās vairāk kā puse no valdes locekļiem. 

8.3. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces 

kompetencē. 

8.4. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi, saņemot otra biedra 

rakstisku pilnvaru vai ar valdes lēmumu. 

8.5. Valdes loceklis pilda savus pienākumus par atlīdzību, ja valde neizlemj citādāk. Ar 

valdes locekli Biedrība drīkst slēgt darba līgumu. Valdes loceklis pilda viņa spējām un 

pieredzei atbilstošus amata pienākumus, kas ir norādīti darba līgumā un citos 

saistošajos normatīvajos aktos. Valde var izdot lēmumu par citiem amata pienākumiem 

atbilstoši īstenotajam projektam. 

9. Revidents 

9.1. Biedrības finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic revidents, kuru ievēl 

biedru sapulce uz vienu gadu, LR normatīvo aktu minētajos gadījumos. 

9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 

9.3. Revidents: 

9.3.1. veic Biedrības mantas un finanšu līdzekļu revīziju;  

9.3.2. dod atzinumu par Biedrības budžetu un gada pārskatu; 



  

5 

9.3.3. izvērtē Biedrības grāmatvedības un lietvedības darbu; 

9.3.4. sniedz ieteikumus par Biedrības finanšu un saimnieciskās darbības uzlabošanu; 

9.4. Revidents veic revīziju biedru sapulces noteiktajos termiņos, taču ne retāk kā reizi 

gadā. 

9.5. Biedru sapulce apstiprina Biedrības gada pārskatu tikai pēc Revidenta atzinuma 

saņemšanas. 

10. Biedru nauda 

10.1. Biedrības biedri maksā biedru naudu vienu reizi mēnesī Eur 10 apmērā. 

11. Citu pušu iesaiste projekta realizācijas nepieciešamībai 

11.1. Valde lemj  par projekta realizācijai nepieciešamu citu pušu, fizisku vai juridisku 

personu u.c., iesaistīšanu, par to izmaksājot atlīdzību vai bez tās. 

11.2. Ar valdes lēmumu valdes locekļi drīkst pildīt citus, ar Biedrības pārvaldi 

nesaistītus, pienākumus, ja tie ir nepieciešami projekta realizācijai, par atlīdzību vai bez 

tās. 

 

Dibinātāji: 

 

Diāna Krasnova    ______________________  

                                                                           (paraksts) 

Marija Griņāviča     ______________________ 

                                                                           (paraksts) 

 

Statūti apstiprināti Rīgā, 08.02.2024. un stājas spēkā to parakstīšanas dienā. 


